Приложение №3 Проект Государственного контракта
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ № ___ /2010
г. Кириллов                                                                                                                       «___»____________ 2010 г.
ФГУК «Кирилло-Белозерский историко-архитектурный и художественный музей-заповедник», именуемое в дальнейшем «Государственный заказчик», в лице директора Шаромазова Михаила Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице________________ действующего на основании ________________________________, с другой стороны, в соответствии с решением котировочной комиссии Государственного заказчика (протокол № от «__»________ 2010г.) заключили настоящий Государственный контракт (далее – контракт) о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ  ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРАКТА

1.1. Подрядчик обязуется по заданию Государственного заказчика выполнить инженерно-геодезические изыскания для формирования плана исторических сооружений в с. Цыпино Ферапонтовского поселения Кирилловского района Вологодской области и передать результат работ (далее – документация) Государственному заказчику, а Государственный заказчик обязуется принять результат работ, соответствующий его заданию, действующим нормам и правилам и оплатить его.
1.2. Работа по настоящему Государственному контракту выполняется в соответствии с Техническим заданием и ведомости объемов работ (приложение №2), прилагаемом к извещению о проведении запроса котировок и котировочной заявке  в котором указаны наименование, характеристики и объем, выполняемых работ и требования к их результатам.

2.СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость работ по настоящему контракту составляет: __________________(__) руб.__ коп., включая НДС и другие обязательные платежи. Объем и стоимость каждого вида работ в соответствии с ведомостью объемов работ, определяется сметой, которая является обязательным приложением к контракту.
2.2. Порядок оплаты: форма оплаты – безналичный расчет. Оплата выполненных работ будет производиться после окончания полного объема работ, указанных в техническом задании, по акту сдачи-приемки выполненных работ. Заказчик обязан подписать акт сдачи-приемки выполненных работ в течение тридцати дней со дня получения разработанной документации или дать мотивированный отказ об оплате и направить документацию на доработку подрядчику. Оплата выполненных работ будет производиться в течение десяти дней со дня подписания сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.

2.3.Цена контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения объема работ, и иных условий исполнения контракта.

2.4.Все изменения условий контракта оформляются дополнительным соглашением сторон в письменной форме.

3.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

 3.1. Подрядчик обязан:

 3.1.1.Выполнить все работы в объеме и сроки,  предусмотренные в настоящем контракте, техническом задании Государственного заказчика, ведомости объемов работ, и передать Государственному заказчику документацию.

3.1.2. Документация должна разрабатываться с использованием компьютерной техники.

3.1.3.  По результатам проведенных инженерно-геодезических изысканий передаются заказчику текстовые и графические материалы – в 4 (четырех) экземплярах, а также в 2 (двух) экземплярах в электронном виде на СD-дисках.

3.1.4. Технический отчет в виде сброшюрованных томов с приложениями в 4-х экземплярах:

Государственный заказчик________________                                      Подрядчик ______________________
1)Топографические планы масштаба 1:500

2) Ведомости таксации и планы подеревной съемки масштаба 1:500

3.1.5.Текстовые материалы документации выдаются заказчику в формате MS Word 2000 или более поздней версии.

Формат векторного цифрового вида топографических планов согласовывается с заказчиком в процессе работ.
3.2.Государственный заказчик обязан:

3.2.1. Подписать акт сдачи-приемки выполненных работ в течение тридцати дней со дня получения разработанной документации или дать мотивированный отказ об оплате и направить документацию на доработку.
4. СРОК  ВЫПОЛНЕНИЯ  РАБОТ

  4.1. Срок начала работ устанавливается: следующий день за датой заключения контракта.

  4.2. Работы необходимо завершить до 01 июня 2010 года.

  5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае просрочки исполнения  обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, Подрядчик выплачивает Государственному заказчику пени в  размере не менее одной трехсотой действующей на день уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Пени начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного государственным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного государственным контрактом срока исполнения обязательства. Подрядчик освобождается от уплаты пеней, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине заказчика.

5.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему контракту в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.3. Все споры по настоящему контракту подлежат рассмотрению в арбитражном суде Вологодской области.

5.4. Расторжение настоящего контракта допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Место исполнения контракта: с. Цыпино Ферапонтовского поселения Кирилловского района Вологодской области
6.2. Срок действия контракта: до 25 декабря 2010 года.
      АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗЧИК»: ФГУК «Кирилло-Белозерский историко-архитектурный и художественный музей-заповедник», 161100 Вологодская обл., г. Кириллов, ИНН 3511001352 КПП 351101001, УФК МФ РФ по Вологодской области (ОФК 12, ФГУК «Кирилло-Белозерский историко-архитектурный и художественный музей-заповедник»), Банк: ГРКЦ ГУ Банк России по Вологодской области г. Вологда, БИК 041909001, Р/С 40105810800000010005, Л/С 03301875450, Тел/факс - 31735,
бухгалтерия - 31808.

«ПОДРЯДЧИК»:

 « ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗЧИК»                                    «ПОДРЯДЧИК»
Директор__________________ М.Н.Шаромазов                             ​​​__________________________
PAGE
2